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است. ستاره ملی پوش گرجستانی پرسپولیس که سابقه بازی در سپاهان و البته گل زنی برای 
پرسپولیس مقابل طلایی پوشان اصفهانی را دارد در روزهای گذشته دچار سرماخوردگی 

شد و با وجود اضافه شدن به تمرینات روز گذشته تیمش، شاید به دلیل تحلیل 
قوای جسمانی نتواند در ترکیب اصلی سرخ پوشان به میدان برود.

کتیکی، پرسپولیس که در مسابقه نیم فصل اول مقابل سپاهان با  از نظر تا
گلش  شوت تماشایی محمد خدابنده لو از پشت محوطه جریمه به تنها

کتیک را در دستورکار قرار  در شکست 2بر1 رسیده بود، حالا همین تا
داده و باقری به دنبال تکرار آن در بازی فرداست.

چالش مصدومیت ها پیش پای کارترون  

کارترون درحالی سپاهان را از مورایس تحویل گرفت که این تیم در 
صدر جدول لیگ قرار داشت، اما درنهایت آن ها با توجه به تساوی 
در بازی پایانی نیم فصل، با قرارگرفتن در رتبه دوم به تعطیلات 
نظر  زیر  اصفهانی  ردپوشان  ز بازی  سبک  این،  وجود  با  رفتند. 

مربی تازه شان جذاب تر از گذشته شده است و کارترون حالا 
می خواهد با قهرمانی در سوپرجام، انگیزه تیمش را برای 

شروع نیم فصل دوم چندبرابر کند.
البته او برای این دیدار با چالش مصدومیت چند بازیکنش 
روبه روست و نمی تواند روی آن ها حساب کند. در روزهای 
در  آقایی پور  جواد  و  حزباوی  محمدامین  غیبت  گذشته 

مصاف با پرسپولیس قطعی شده بود و حالا گفته می شود کاوه 
رضایی و سیاوش یزدانی هم به دلیل آسیب دیدگی در تمرینات 

این تیم شانس حضور در فینال سوپرجام را از دست داده اند. 
اما محمدمهدی محبی هم که در تنها مسابقه تدارکاتی سپاهان 

در نیم فصل مقابل ذوب آهن دچار آسیب دیدگی از ناحیه لگن شد و 
احتمال غیبتش در این دیدار وجود داشت، بدون مشکل در تمرینات 
تیمش شرکت کرد تا آماده جدال حساس سوپرجام مقابل پرسپولیس 

شود. با غیبت رضایی و آقایی پور، حالا امید اصلی کارترون و سپاهانی ها 
برای بازکردن دروازه حریفشان در فینال، درخشش مهدی لیموچی 

است. لیموچی در دو تقابل آخر با پرسپولیس در جام حذفی پارسال 
و بازی رفت این فصل بهترین بازیکن آلومینیوم و سپاهان برابر 

خ پوشان فردا  قرمزها بود، اما مهم ترین دوئل او مقابل سر
برگزار می شود و این بازیکن فرصت درخشش دوباره مقابل 

ک را دارد. این ستاره تند و تیز که سه  پرسپولیس در ارا
پیروزی پیاپی با تیم هایش مقابل پرسپولیس کسب 

کرده و راه ضربه زدن به خط دفاع این تیم را به خوبی 
بلد است، حالا فرصت دارد تا با درخشش دوباره 

برابر سرخ پوشان، راه تیمش را برای رسیدن 
به نخستین جام این فصل هموار کند.

علیرضاوفایینیا

ک   ورزشگاه امام خمینی)ره( ارا

فوتبال 
ایران

از ساعت15 فردا میزبان جدال 
دو فینالیست سوپرجام فوتبال 
کشورمان خواهد بود؛ جایی که 
قهرمان  به عنوان  پرسپولیس 
و  لیگ برتر  گذشته  فصل 
سپاهان هم به عنوان قهرمان 
نخستین  به  رسیدن  برای  جام حذفی، 
قهرمانی شان در این فصل رودرروی یکدیگر قرار 

خواهند گرفت.
دو تیم درحالی آماده جدال با یکدیگر می شوند 
وی  که هردو نسبت به ابتدای فصل شاهد تغییر ر
نیمکت هدایتشان بوده اند و مسابقه ای که تا چند 
هفته پیش قرار بود دوئلی بین ژوزه مورایس و خوان 
کتیکی پاتریس  کارلوس گاریدو باشد، حالا محل نبرد تا
کارترون و کریم باقری خواهد بود. کارترون فرانسوی 
از زمان حضور روی نیمکت سپاهان در پنج بازی لیگ 
به سه برد و دو تساوی، ازجمله پیروزی دشوار برابر 
همین پرسپولیس رسیده است تا حالا هواداران 
تکرار  به  زیادی  امید  اصفهانی  باشگاه  این 
و  پایتخت  خ های  سر مقابل  تیمشان  برد 
باشند.  داشته  سوپرجام  در  قهرمانی 
در طرف دیگر میدان، باقری که پس 
موقت  به طور  گاریدو  اخراج  از 
سکان هدایت پرسپولیس را 
به عهده گرفته است، 
تجربه  دو  در 

وی نیمکت این تیم توانست دو برد پرگل در  قبلی اش ر
گردانش با روحیه ای خوب  لیگ را رقم بزند تا حالا او و شا
گذشته شان از سپاهان  گرفتن انتقام شکست  به دنبال 

در لیگ و همچنین رسیدن به قهرمانی سوپرجام باشند.

فرصت طلایی باقری برای ثبت آمار ویژه  

جدایی  از  پس  پرسپولیس  محبوب  و  موقت  سرمربی 
گاریدو با درخواست همه جانبه ای که متوجه خود دید، 
خ پوشان را به دست گرفت و در دو بازی رسمی  هدایت سر
برابر خیبر و هوادار به دو پیروزی با گل های زیاد دست 
یافت تا بعضی هواداران را به این نتیجه برساند که آقای 
6 فوتبال ایران می تواند به صورت دائم سکان دار  شماره
تیم محبوبش باشد. با وجود این، باقری حاضر به پذیرش 
آن ها  دلیل،  همین  به  و  است  نشده  باشگاه  پیشنهاد 
فصل  ادامه  برای  خارجی  سرمربی  استخدام  درصدد 
هستند. اما با همه این اوصاف، جدال با سپاهان که شاید 
وی نیمکت  کریم باقری با پست سرمربی ر آخرین حضور 
پرسپولیس باشد، می تواند فضا را برای دائمی شدن حضور 
خ پوشان پایتخت کاملا  باقری به عنوان مرد اول نیمکت سر
مهیا کند. حتی در صورت جدایی در پایان این مسابقه، 
باقری در صورت رسیدن به پیروزی می تواند با آمار رؤیایی 
صددرصد برد کارش را به اتمام برساند و این امکان را برای 
خودش نگه دارد که در آینده برای حضور به عنوان سرمربی 

پرسپولیس، به گزینه ای جدی تبدیل شود.
این روزها در اردوی پرسپولیس به وضوح انگیزه و انرژی 
بیشتری در بین بازیکنان دیده می شود و همین مسئله 
می تواند به برگ برنده آن ها در جدال دشوارشان مقابل 
سپاهان تبدیل شود. البته خبر بد برای این تیم پیش از 
سوپرجام، احتمال غیبت گئورگی گولسیانی در این دیدار 

احسانسرفرازی

اســتقلال بــه بدتریــن شــکل ممکــن 

فوتبال 
ایران

تعطیلات نیم فصل را سپری می کند و 
به نظر می رســد همه در این باشــگاه 
دست به دســت هــم داده اند تــا مانع 
نتیجه گیری آبی ها شوند. البته در این 
عجیب وغریــب  رفتارهــای  بیــن 
موســیمانه هــم بی تأثیــر نیســت و 
ســرمربی آفریقایــی پــس از آنکــه تیمش را هشــت روز 
تعطیل کرد تا ســری بــه خانواده اش بزنــد، یک بازی 
تدارکاتــی تیمش را هم لغــو کرد تا صدای هــواداران و 

پیشکسوتان این باشگاه بیشتر از قبل درآید.
ایــن همــه درحالــی اتفــاق افتــاد کــه موســیمانه در 
جلســه ای که با مدیران اســتقلال داشــت، فهرستی 
از بازیکنان موردنیازش را ارائه کرده بود که به سرعت 
در فضای مجازی منتشــر شد؛ فهرســتی که از همان 
کنش منفی جامعه هــوادارای همراه  لحظه اول بــا وا
ل ها تأثیر مستقیم  شــد و بســیاری معتقد بودند دلا
بر ســرمربی این تیــم دارنــد؛ صحبتی کــه البتــه بیراه 

هم نبود!
مهم تریــن موضوعــی کــه در فهرســت خریــد پیتســو 
موســیمانه بــه چشــم می خــورد، نبــود بازیکنــان 
کــه مدعــی  کیفیــت اســت. ســرمربی اســتقلال  با

ک سازی تیم از بازیکنان معمولی بود، حالا فهرست  پا
خریدش را پر از بازیکنان معمولی کرده است. درواقع 
کنون این تصور ایجاد شده که چند بازیکن معمولی  ا
قرار اســت از اســتقلال بروند و چند بازیکــن معمولی 
دیگــر جــای آن هــا را بگیرنــد. ایــن درحالی اســت که 
هــواداران اســتقلال خواهــان حضــور ســتاره های 
بــزرگ در تیمشــان هســتند. چنــد بازیکــن حاضر در 
ل مثلاتحصیل کــرده ارتباط  این فهرســت با یــک دلا
مستقیم دارند و این موضوع شــائبه ها را در این باره 
گاه  زیاد کرده اســت. به هرحــال هواداران اســتقلال آ
و هوشــیار هســتند و امیدواریم مدیران باشــگاه هم 

مقابل این دلال بایستند.

فهرست موسیمانه وتو شد!  

از داخل باشگاه استقلال شــنیده می شود فهرست 
موسیمانه شامل عارف غلامی، سیاوش حق نظری، 
غلامرضا ثابت ایمانی، مهــدی تیکدری، محمدرضا 
آزادی و مهــدی لطفی اســت. در این فهرســت، نام 
بازیکنانــی چــون مهــدی تیکــدری و محمدمهدی 
ک  لطفی دیده می شــود که با گل گهر و آلومینیوم ارا
قــرارداد دارنــد. همچنیــن غلامرضــا ثابت ایمانــی، 
بازیکنــی کــه مدتــی از میادیــن دور بــوده اســت و 
وضعیــت فنــی نامشــخصی دارد، در ایــن فهرســت 

ح شــده،  حضــور دارد. یکــی دیگــر از نام هــای مطر
کــه ســابقه بــازی در  ســیاوش حق نظــری اســت 
تیم های آلمالیق و نوبهار در لیگ ازبکستان را دارد. 
ایــن بازیکــن بیست ونه ســاله کــه پســت اصلی اش 
تیم هــای  در  پیش تــر  اســت،  هافبک تهاجمــی 
گمنامــی در لیگ های اوکراین و آمریــکا بازی کرده و 
حتی مدتی کوتاه در ملوان حضور داشــته است. او 
در ازبکســتان درمجموع حدود پنجاه بــازی انجام 
داده و موفق به ثبت هجده گل شــده اســت. شاید 
عارف غلامی و محمدرضا آزادی شناخته شده ترین 
بازیکنان این فهرست باشند که البته هردوشان در 
نیم فصــل اول عملکــرد ناامیدکننــده ای داشــتند. 
کتور  عارف غلامــی تقریبا مشــتری ثابت نیمکــت ترا
بود و فرصــت چندانی برای بازی کــردن پیدا نکرد و 
در اندک بازی هایی هم که به میدان رفت، نمایش 
ناامیدکننده ای از خــودش نشــان داد. محمدرضا 
آزادی هــم در امــارات نتوانســت آن طــور کــه باید و 
شــاید خــودش را نشــان دهــد و بــا رقمــی انــدک در 
فهرست خروج العروبه قرار گرفت تا همه چیز درباره 

عملکرد این بازیکن مشخص شود.

ستاره هایی که نیامدند  

در ایــن بیــن نام های جــذاب دیگــری هــم پیرامون 
نقل وانتقالات اســتقلال شــنیده می شــد که اتفاقا از 
فهرست اولی بســیار جذاب تر بودند. بیفوما، آرمین 
ســهرابیان، محمــد قربانــی، علــی قلــی زاده و اللهیار 
کره  صیادمنش ستاره هایی بودند که حتی باب مذا
اســتقلال بــا آن ها بــاز شــد، امــا هیچ کــدام درنهایت 
جذب نشدند تا آژیر قرمز کم کم در اردوگاه آبی ها به 
صدا درآید. البته خرید جوئل کوجو و مسعود جوما تا 
حدودی اعتراض های جامعه هواداری را کم کرد، اما 
به نظر نمی رسد تنهامشکل استقلال در خط حمله 
باشــد و آبی هــا نیازمنــد بازیکنی هســتند کــه بتواند 

برای مهاجمان این تیم فرصت سازی کند.

موسیمانه کادرش را هم تغییر می دهد  

پیتسو موسیمانه علاقه ای به ادامه همکاری با بهزاد 
غلامپور ندارد و ســرمربی آفریقایی بر این باور اســت 
کــه غلامپــور نمی تواند بــه دروازه بان های اســتقلال 
کمــک کنــد و بهتــر اســت از جمــع آبی پوشــان جــدا 
شــود. موســیمانه این موضوع را به مدیریــت کنونی 
استقلال انتقال داده و قرار است گزینه های مناسب 
برای مربی دروازه بان های استقلال بررسی شوند. از 
، موضوع دستیار ایرانی هم مطرح است.  سوی دیگر
موســیمانه بــه همــکاری بــا ســهراب بختیــاری زاده 

رضایت داده، امــا اعلام کرده اســت کادرش باید 
تقویت شــود تــا در نیم فصــل دوم بتواند کار 

ویژه ای را رقم بزند.

 پرسپولیس و سپاهان فردا
برای کسب نخستین جام این فصل به مصاف هم می روند

سوپرفینالسوپرفینال در سوپرکاپ در سوپرکاپ

فوتبال    ایران فوتبال   جهان

 دوران چند ستاره در اردوی آبی های منچستر 
به پایان رسیده است

ب سیتی نقلا نه ا گا ر ن چها نیا با قر

 مصدومیت دو ســتاره اصلی خط 

فوتبال 
جهان

آتــش آرســنال حــالا آن هــا را در 
موقعیت دشواری قرار داده است 
گــر  ا لندنــی  توپچی هــای  و 
می خواهند بار دیگر در رسیدن به 
کام نمانند، باید همین  قهرمانی نا
حــالا و در پنجــره نقل وانتقــالات 

زمستانی مهاجم بخرند.
کا، نخســتین ضربه  مصدومیت طولانی بوکایو ســا
بــه پیکر ایــن تیــم بــود و آرتتــا دســت کم تــا دو ماه 
آینده او را در اختیار نخواهد داشت. دومین ضربه 
به توپچی ها ابتــدای این هفته رقم خــورد؛ جایی 
کــه گابریــل ژســوس، دیگــر مهــره هجومــی آن هــا، 
دچــار مصدومیتــی جــدی شــد تــا بــه احتمال 
فــراوان ادامــه فصــل را از دســت بدهد. در 
ایــن وضعیــت آن هــا نمی تواننــد روی 

توان هجومی کای هاورتز خیلی حســاب باز کنند 
و هافبک هــای هجومــی ایــن تیــم، یعنــی گابریــل 
مارتینلی، لئاندرو تروســارد و رحیم استرلینگ هم 
کیفیت لازم برای کشــیدن بــار هجومی ایــن تیم را 

گــر آرســنالی ها بخواهنــد در ادامه فصل  ندارند و ا
همچنــان به عنــوان یکــی از مدعیــان قهرمانــی در 
لیگ جزیره به شمار بروند، نمی توانند برای جذب 

مهاجم تا تابستان آینده صبر کنند.

ستاره اسپورتینگ به لیگ برتر می آید؟  

ویکتور گیوکرس، مهاجم درخشــان این 
فصــل اســپورتینگ، یکــی از مهاجمــان 
پرطــرف دار ایــن فصــل فوتبــال اروپــا به 
32گل در  کنــون  ود. او تا شــمار مــی ر
30بازی بــرای تیم اســپورتینگ پرتغال و 
9گل دیگر در 6بازی برای تیم ملی سوئد 

به ثمر رسانده است.
یک مــاه پــس از ثبــت هت تریــک مقابل 
منچسترســیتی در لیگ قهرمانان اروپا، 
هنگام بازی با آرســنال، همه نــگاه ها به 
گیوکــرس دوخته شــد. این بــار گیوکرس 
گل نــزد، امــا بــه انــدازه کافــی در برابــر 
ح اروپا درخشــان  یکــی از تیم های مطــر
ظاهــر شــد و نشــان داد کــه در لیگ برتر 

پیشرفت خواهد کرد.
گفتــه می شــود بنــد فســخ اســپورتینگ 
بــرای ایــن مهاجــم بیست وشش ســاله 
حــدود 100میلیــون یــورو خواهــد بــود، 
اما باشــگاه پرتغالی با پیشــنهادهای در 
حدود 80میلیون یورو در تابستان آینده 
به فروش ســتاره اش راضی می شــود. در 

گر آرسنالی ها بخواهند او  این وضعیت ا
را همین حالا به ترکیبشان اضافه کنند، 
تنهاراهشان پرداخت بند فسخ هنگفت 
گیوکرس به باشگاه پرتغالی خواهد بود.

ولاهوویچ در رادار آرسنال  

کام  گر آرســنالی ها در جذب گیوکرس نا ا
باشــند، می تواننــد روی یــک گزینــه در 
، یعنــی دوشــان ولاهوویــچ  دســترس تر
حســاب کنند. در روزهای گذشته گفته 
کرات  می شــد مدیران ایــن باشــگاه مذا
ابتدایــی بــا یــووه را بــرای خریــد ایــن 
مهاجــم آغــاز کرده انــد و تیــم ایتالیایــی 
هــم موافقــت اولیــه اش را با ایــن انتقال 

اعلام کرده است.
یکــی از دلایــل یوونتــوس بــرای پاســخ 
مثبت بــه درخواســت آرســنال  وضعیت 
قــرارداد ولاهوویــچ اســت. قــرارداد ایــن 
مهاجم صرب در  تابستان2026 به پایان 
می رســد و زمانی که بازار نقل وانتقالات 
 تابستان آینده باز شود، او به دوازده ماه 
پایانــی قــراردادش می رســد.  از طــرف 

یــاد  ز دســتمزد   ، دیگــر
ولاهوویــچ باعــث شــده اســت 

کره بــا او برای  آن هــا تمایلی بــه  مذا
تمدید نشــان ندهند. حالا همه چیز به 
پیشــنهاد مالی باشگاه آرســنال بستگی 
گر  توپچی ها بتوانند نظر مســاعد  دارد. ا
یــووه را بــا ارائــه پیشــنهادی مناســب 
جلب  کنند، به زودی شــاهد بازی کردن 

این مهاجم در لیگ برتر خواهیم بود.

دوران، گزینه آخر توپچی ها  

کلمبیایــی  مهاجــم  دوران،  جــان 
توپچی هــا  دیگــر  گزینــه  اســتون ویلا، 
بــرای تقویــت خــط حمله شــان به شــمار 
مــی رود. دوران فقــط بیست ویک ســال 
دارد و تقریبا یک ســال از زمان حضورش 
در  اول  تیــم  ثابــت  بازیکــن  به عنــوان 
استون ویلا می گذرد. او این فصل عملکرد 
درخشانی از خود به جا گذاشته است، اما 
این مهاجم کلمبیایی تجربه کمی دارد و 
همیــن موضوع او را به گزینــه ای مطمئن 

برای آرسنال تبدیل نمی کند.

گـر بخواهـد بخشـی از برنامه هـای  باشـگاه جدیـدی پیـدا کنـد، به ویـژه ا
2026 باشـد. تومـاس توخـل در تیم ملـی انگلیـس بـرای جام جهانی

جواهر بلژیکی در باتلاق مصدومیت ها  

اسـتعداد منحصربه فـرد جواهـر بلژیکـی سـیتیزن ها هنـوز هـم می توانـد 
بـه کار ایـن تیـم بیایـد، امـا مصدومیت هـای سـریالی کویـن دی بروینـه، 
ازجملـه دوبـار پارگـی همسـترینگ در سـال2023، او را از دوران اوجـش 
دور کرده اسـت. قـرارداد ایـن بازیکـن بلژیکی بـا سـیتی در تابسـتان آینده 
بـه پایـان می رسـد و مشـکلات مصدومیتـش باعـث شـده اسـت تـا فراینـد 
تمدیـد قـراردادش بـه تأخیـر بیفتد. بـا توجـه بـه سـابقه مصدومیت های 
قبلـی و ایـن واقعیـت کـه او در تابسـتان آینـده سی وچهارسـاله می شـود، 
بـه نظـر می رسـد پایـان دوران دی بروینـه در سـیتی نزدیـک اسـت. بـرای 
بازگشـت بـه جمـع مدعیـان لیـگ جزیـره، سـیتی بـه هافبـک بازی سـازی 

نیـاز دارد کـه همیشـه در دسـترس باشـد.

پروژه بازگشت گوندوگان ناموفق بود  

دومیـن حضـور ایلـکای گونـدوگان در سـیتی اشـتباه بزرگـی بـرای بازیکن 
و باشـگاه بـه نظـر می رسـد. گونـدوگان در سـال2023 به عنوان یکـی از 
اسـطوره های سـیتی پـس از کسـب چهـارده جـام، از ایـن باشـگاه جـدا 
شـد، امـا او تابسـتان گذشـته یک سـال پیرتـر بازگشـت و حتـی خسـته تر 
بـه نظـر می رسـید و ایـن آخریـن چیـزی بـود کـه تیـم پیـر سـیتی بـه آن 

نیـاز داشـت.
ذخیـره ای  به عنـوان  بیشـتر  سی وچهارسـالگی  در  بازیکـن  ایـن 
ودری و  مطمئـن جـذب شـده بـود، امـا مصدومیـت طولانی مـدت ر
آسـیب دیدگی های متئـو کواچیـچ باعـث شـد او بازی هـای زیـادی در 
این فصل انجـام دهد. با وجود ایـن، او فقط تـا پایان فصل با سـیتیزن ها 
قـرارداد دارد و فصـل آینـده بعیـد اسـت دیگـر جایـی در ایـن تیـم داشـته 

. شـد با

سیلوا در فکر ماجراجویی تازه  

ح دوران گواردیولا بوده، امـا عملکرد  برناردو سـیلوا یکی از بازیکنان مطـر
ایـن بازیکـن سی سـاله در ایـن فصـل بـه شـکل چشـمگیری افـت کـرده 
اسـت. او تـا اینجا فقط شـش گل بـه ثمـر رسـانده و نتوانسـته اسـت مانند 
دوران اوجـش در خـط میانـی سـیتی آقایـی کنـد. سـیلوا تـا سـال2026 با 
سـیتی قـرارداد دارد، امـا بـه نظر می رسـد هـم مدیران باشـگاه و هـم خود 

بازیکـن مشـکلی بـا جدایـی زودهنـگام ندارنـد.
رؤیـای انتقـال او بـه بارسـلونا به دلیـل مشـکلات مالـی باشـگاه کاتـالان 
بعید بـه نظر می رسـد، اما او هنـوز مشـتریان دیگـری دارد. برنـاردو درباره 
پایان دادن به دوران حرفه ای اش در بنفیکا، همان جایی که فوتبالش 

را شـروع شـد، صحبت هـای زیـادی کـرده اسـت و تابسـتان آینـده 
می توانـد بهتریـن زمـان بـرای تحقـق ایـن هـدف باشـد.

وفایی نیا

 ، کر جدایی قریب الوقوع کایل وا

فوتبال 
جهان

کاپیتان منچسترسیتی، می تواند 
بازیکنانی  خروج  از  موجی  آغاز 
باشد که افتخارات زیادی با این 
اما  آورده اند،  باشگاه به دست 
مدت هاست دوران اوجشان را 
کر  پشت سر گذاشته اند. خروج وا
اولین گام از بازسازی بزرگ و ضروری سیتی به 
ود و این باشگاه برای عوض کردن  شمار می ر
وضعیت فاجعه بارش در این فصل باید تغییرات 
بیشتری را در فهرست بازیکنانش انجام دهد. 
پس از اینکه سیتی با لانس بر سر مبلغ 40میلیون 
یورو برای جذب عبدالقادر خوسانوف، مدافع 
میانی ازبکستانی، به توافق رسید، ویتور ریس، 
مدافع جوان برزیلی، نیز به زودی با آن ها قرارداد 
امضا می کند. همچنین عمر مارموش، مهاجم 
مصری، احتمالا از آینتراخت فرانکفورت به جمع 
آن ها اضافه می شود. خریدهای تازه نشان از 
دوران تازه ای در اردوی سیتیزن هاست؛ دورانی 
که در آن باید شاهد خروج هسته اصلی بازیکنان 

پابه سن گذاشته آن ها باشیم.

خروج کامل گریلیش از برنامه های گواردیولا  

اصلـی  کاندیداهـای  از  یکـی  گریلیـش  جـک 
خـروج از سـیتی بـه شـمار مـی رود. او زمانـی کـه 
2021 با 121میلیـون دلار از اسـتون ویلا  در سـال
شـد،  اضافـه  گواردیـولا  گردان  شـا جمـع  بـه 
یکـی از بازیکنـان جـذاب لیـگ جزیـره بـه شـمار 
می رفـت، امـا در ایـن چندفصـل هیـچ نشـانی 
از روزهـای درخشـان او در سـیتی دیـده نشـد. 
ابتـدای هفتـه در جریـان بـرد سـیتی  گریلیـش 
برابـر تیـم دسـته پنجمی سـالفورد در جام حذفی 
توانسـت  یک سـال  حـدود  از  پـس  انگلیـس، 
بـرای تیمـش گل زنـی کنـد، امـا ایـن واقعیـت کـه 
او در جام حذفـی در کنـار بسـیاری از جوانـان 
کم تجربه سـیتی بـه میدان فرسـتاده شـد، آن هم 
درحالی کـه گواردیـولا بـه بسـیاری از نفـرات اصلی 
تیمـش اسـتراحت داده بـود، به وضـوح خـروج 

گریلیـش از برنامه هـای سـیتی را نشـان داد.
برابـر  تیمـش  گذشـته  تسـاوی  جریـان  در  او 
کامـل  به طـور  بازهـم  لیـگ،  در  برنتفـورد 
نیمکت نشـین بـود تـا مشـخص شـود گواردیـولا 
دیگـر هیـچ حسـابی روی ایـن بازیکـن نمی کنـد. 
گریلیـش بـرای نجـات آینـده فوتبالـی اش بایـد 

شت نو عکس 

کودکی که پیراهن رئال مادرید 
را به تن داشت، با دیدن لامین 
یامال، ستاره بارسلونا، از او 
خواست که امضایی به او بدهد 
و یامال هم با خوش رویی این 
کار را کرد، اما زمانی که این کودک 
از یامال خواست که با او عکس 
بگیرد، ستاره بارسا طوری او را در 
آغوش گرفت که با دستش روی 
لوگوی رئال مادرید را بپوشاند 
و به این شکل در عین حال که 
خواسته هوادار کوچک رئال را 
برآورده کرد، عکسی هم با لوگوی 
باشـگاه رقیب نگرفت. این کار او 
بسیار مورد توجه هواداران بارسا 
قرار گرفته است.

 میترا نوری نظارت بازی حســاس تیم های قطر و 

ورزش 
بانوان

فرانسه در مسابقات هندبال قهرمانی جهان را بر 
عهــده داشــت. بیســت ونهمین دوره مســابقات 
هندبــال قهرمانــی جهــان به میزبانی ســه کشــور 
دانمارک، نــروژ و کرواســی در قاره اروپــا و با حضور 
32تیم از پنج قاره جهان آغاز شده است. در یکی 
از دیدارهای ابتدایــی این رویداد تیم های قطر و 
فرانسه به مصاف هم رفتند که میترا نوری، نماینده ایران و آسیا، 

به عنوان ناظر این رقابت انتخاب شد.
میتــرا نــوری اولین بــار به عنــوان بانویــی از ایــران در مســابقات 
هندبــال بزرگ ســالان قهرمانــی مــردان جهــان در قامــت ناظــر 
دعــوت شــده اســت. البتــه نــوری تنهــاداور زن ایرانــی در 

رقابت هــای ورزشــی نیســت و داوران فوتســال نیــز ایــن روزهــا 
مســابقات انتخابــی جــام ملت هــا را قضــاوت می کننــد. پــس از 
قضــاوت گلاره ناظمــی در روزهــای گذشــته، زری فتحــی و زهرا 
رحیمی دو دیدار از رقابت های انتخابی جام ملت های فوتسال 
زنان آسیا را قضاوت کردند. دیدار دو تیم ملی فوتسال چین تایپه 
کائو از گروه D رقابت های انتخابی جام ملت های فوتســال  و ما
زنان آسیا درحالی در شهر یانگون میانمار برگزار شد که با اعلام 
کنفدراســیون فوتبــال آســیا، زری فتحــی به عنــوان داور و زهــرا 
رحیمی به عنوان داور دوم این مسابقه را قضاوت کردند. بازی 
دو تیم ویتنــام و میانمار نیز برگزار شــد و زری فتحــی به عنوان 

داور ســوم و زهرا رحیمی به عنوان داور پنجم این مسابقه 
را قضاوت کردند.

مژدهرنگیان

 درحالی که طی دو روز گذشته همه رسانه های کشور 

منهای 
فوتبال

خبــر کادرفنــی جدیــد تیم ملــی والیبال نشســته و 
ابقای هــادی رضایــی را منتشــر کرده اند، ســرمربی 

تیم ملی این موضوع را تکذیب کرد.
هادی رضایی که در بازی هــای پاراالمپیک پاریس 
هشــتمین بار تیم ملــی والیبال نشســته ایــران را 
قهرمــان کــرد، از پایــان شــهریور1403 اعــلام کــرد که 
دیگر قــراردادی با این تیــم ندارد. ایــن مربی پــس از قهرمان کردن 
تیم ملــی والیبال نشســته در بازی هــای پاراالمپیــک توکیــو، در 
مقطعی از هدایت این تیم کنار رفت، اما پیش از مسابقات جهانی 
بوســنی و انتخابی پاراالمپیــک پاریس بــه رأس کادرفنی بازگشــت 
و علاوه بر کســب ســهمیه و قهرمان کردن ایــران در ایــن رقابت ها، 
مســیر موفقیت والیبال نشســته ایران را تــا قهرمانــی در بازی های 

پاراآسیایی هانگژو هم ادامه داد.

5ماه بلاتکلیفی سومین تیم پرافتخار جهان  

بــا پایان یافتــن بازی هــای پاراالمپیــک پاریــس، پرونــده همــکاری 
رضایی با تیم ملی والیبال نشسته دوباره بسته شد و او همان زمان 
اعلام کــرد: »چهار مــاه پیش از مســابقات جهانی بوســنی هدایت 
تیم ملــی والیبال نشســته را مجــدد بــر عهــده گرفتــم. حــالا هم که 
بازی های پاراالمپیک تمام شــده، تعهد من به این تیم تمام شده 
است. البته من قراردادی نداشتم، فقط تعهدی داشتم که با توجه 

به پایان بازی های پاراالمپیک، تعهد من هم تمام شده است.«
پس از گذشــت پنج مــاه از ایــن صحبت هــا، رضایی هفته گذشــته 

دوباره به بلاتکلیفی تیم ملی اشاره کرد.

انتشار خبر انتصاب ها در تیم ملی و تکذیب رضایی  

پس از آن خبری به نقل از رئیس فدراسیون ورزش های جانبازان 

ح شــد کــه براســاس آن کادرفنــی تیم هــای ملی  و توان یابــان مطر
والیبال نشســته مــردان و بانــوان منصــوب شــده بودند. براســاس 
احکام، هادی رضایی به عنوان ســرمربی تیم ملی والیبال نشســته 
مردان برای بازی هــای پاراالمپیک2028 لس آنجلــس و محمدرضا 
گویــا منصوب  رحیمــی بــرای بازی هــای پارااآســیایی2026 آیچی نا
شــدند. رضایی خیلی زود این خبر را شــایعه خواند و اعلام کرد که 

کره ای نکرده است. هنوز با مدیران مذا

از هدایت تیم ملی انصراف می دهم!  

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته در مصاحبه ای دیگر به خبرگزاری 
آنا گفت: برای خودشــان بدون صحبت با من خبر زده اند. مطمئنا 
از ادامه همکاری در تیم ملی انصراف می دهم. هیچ کس در این باره 
با من صحبت نکرده اســت. من وضعیت خاص خود را دارم و اینکه 
بخواهم همکاری خود را ادامه بدهم یا نه، اعلام نکرده ام. این خبر را 
برای خودشان زده اند و بنا به دلایلی انصراف می دهم. این موضوع را 
صراحتا می گویم که مطمئن باشید کار نمی کنم. رضایی درباره دلیل 
ادامه نــدادن همــکاری اش تصریــح کرد: دلیــل این انصراف روشــن 
کنون هیچ کس با من صحبت نکرده است و نه از فدراسیون  است. تا
و نه از انجمن هیچ تماسی با من نداشته اند. اصلا از من نپرسیده اند 
گر می خواهی باشی چه شرایطی داری.  که می خواهی باشی یا نه و ا

یک باره برای خودشان خبر ابقای من را می زنند.
، پرافتخارترین مربی تاریخ  هادی رضایی با 21طلا، سه نقره و دو برنز
والیبال نشسته است. هدایت تیم ایران در شش پاراالمپیک پیاپی 
کسب چهار طلا و دو نقره(، کسب هفت مدال در مسابقات قهرمانی  (
(، کسب چهار طلا در بازی های  جهان )چهار طلا، یک نقره و دو برنز

پاراآسیایی، شش طلا در مسابقات باشگاه های جهان و سه طلا 
در مسابقات قهرمانی باشگاه های آسیا، بخشی از افتخارات 

رضایی به عنــوان ســرمربی اســت و باید دید پایــان این 
داستان آیا به نفع تیم ملی ایران خواهد بود یا نه.

ستارهاروگوئه ای
دربارسلوناماندنیشد

پاسخ منفی آرائوخو به یووه

رونالــد آرائوخــو، مدافــع اروگوئــه ای کــه در آســتانه پیوســتن به 
یوونتوس بود، درنهایت تصمیم گرفت که به بارسا متعهد بماند 
و قــراردادش را بــا این باشــگاه تمدید کنــد. در روزهای گذشــته 
ایــن مدافع اروگوئــه ای خواهان جدایی از بارســا شــده بود و در 
راه پیوســتن به یوونتوس قرار داشــت، ولــی دکو، مدیر ورزشــی 
باشــگاه، موفق شــد نظر او را تغییر بدهد. آرائوخو تا سال2026 با 
بارســا قــرارداد دارد و به زودی قــرارداد جدیــدی با این باشــگاه 
منعقد می کند. گفت وگوی دکو و آرائوخو نقــش زیادی در تغییر 
نظــر کاپیتان دوم بارســا داشــت. همچنین مصدومیــت اینیگو 
مارتینــز در فینال ســوپرجام اســپانیا کــه می تواند دقایــق بازی 
مدافــع اروگوئــه ای را افزایش دهــد، در ایــن تصمیم مؤثــر بوده 
اســت. آرائوخــو در بازگشــت از مصدومیت بیشــتر روی نیمکت 
بود و فلیــک زوج کوبارســی و مارتینــز را ترجیح می داد. باشــگاه 
کاتالونیایی کار ســختی بــرای متقاعدکردن آرائوخو داشــت و در 
این ماجرا مدیون دکو است. خوان لاپورتا، رئیس باشگاه، پیش 
از این هم به نقش کلیدی این مدیر ورزشــی پرتغالی در پرونده 
آرائوخو اشــاره کرده و گفتــه بود کــه او به دنبال راه حلی اســت تا 

همه طرف های درگیر ماجرا را راضی کند.

مدافعآرسنالی هاخواهان
پیوستنبهدورتموندشد

شورش زینچنکو در لندن

الکســاندر زینچنکــو از وضعیتــش در آرســنال ناراضــی اســت و 
قصــد دارد ایــن تیــم را تــرک کنــد و بــه دورتمونــد بــرود. توپچی ها 
به دنبال بازسازی تیم خود هستند و مارتین زوبیمندی، هافبک 
رئال سوســیداد، در آســتانه توافق با این تیم قرار دارد. میکل آرتتا 
همچنین پس از مصدومیت جدی زانوی گابریل ژسوس، در حال 
بررسی گزینه های خط حمله است. بازیکنانی نیز در روزهای آینده 
از تیم خارج می شــوند و به دنبال همین وضعیت، اسکای آلمان 
گزارش می دهــد که بوروســیا دورتموند مشــتاق جذب الکســاندر 
کــرات جــدی بین  زینچنکــو، مدافــع کنــاری اوکراینــی اســت. مذا
دوطرف پیش تــر انجام شــده اســت. زینچنکو از وضعیــت کنونی 
رضایت ندارد و مایل به جدایی است. گفته می شود آرسنال حاضر 
گذار  اســت او را برای ادامه فصل به صورت قرضی به تیم دیگری وا
کند. باشگاه لیگ برتری می خواهد هر قراردادی شامل بند خرید 
اجباری باشــد و ارزش زینچنکــو را حدود 20میلیون یــورو تخمین 
می زند. زینچنکو در ســال2022 با قــراردادی از منچسترســیتی به 
آرســنال پیوســت. ایــن بازیکــن بیست وهشت ســاله در دو فصل 
اولــش بازیکن ثابــت بــود، امــا در ایــن فصل فقــط در هفــت بازی 

لیگ برتر به میدان رفته است.

مردسالآسیاکاندیدای
بهترینبازیکنفوتسالجهانشد

افتخار بزرگ در انتظار احمدعباسی

سعید احمدعباســی، ســتاره ملی پوش گیتی پســند اصفهان و مرد سال آسیا، 
نامزد توپ طلای فوتسال جهان در سال2024 شــد. فهرست نهایی معتبرترین 
جایزه انفرادی فوتسال جهان را رسانه فوتسال پلنت اعلام کرد و مانند همیشه 
یک سالنی باز ایرانی در بین 10نامزد کسب این عنوان جلب نظر می کند. سعید 
احمدعباسی، فوق ســتاره گل زن تیم ملی فوتسال ایران و باشــگاه گیتی پسند 
اصفهــان، در ســال2024 جایزه ارزشــمندترین بازیکن جام ملت های آســیا را از 
کنون در  آن خــود کرد و ســپس به عنــوان مرد ســال قــاره کهن شــناخته شــد و ا
جدیدتریــن دســتاورد فــردی دوران حرفــه ای اش، نامزد توپ طلای فوتســال 
در سال2024 شــده اســت و رقیــب اصلــی فوتسالیســت های برتر دنیا به شــمار 
می رود. احمدعباسی در کنار انبوهی از نام های بزرگ برای دریافت جایزه ای 
که پارســال پیتو برزیلی و ســتاره بارســلونا به خانه بــرد، رقابت می کنــد. در این 
فهرســت زوفو بهترین بازیکن جام جهانی و مارســل مارکز آقای گل جام جهانی 
که هردو ســتاره از ارکان اصلی برزیل در کسب ششمین ســتاره بوده اند، حضور 
کامی با بارســلونا  دارند. همچنیــن پیتو به رغم مصدومیــت در جام جهانی و نا

در لیگاناســیونال و لیگ قهرمانان اروپا، نامزد توپ طلای2024 شده است.

پایان مصدومیت مدافع بارسا
از  کریستنســن  آندریــاس  بازگشــت  تاریــخ 
مصدومیت مشــخص شــده اســت و بارسلونا 
 ، مارتینــز اینیگــو  اینکــه  از  پــس  وز  چنــدر
دیگرمدافعــش را به دلیــل مصدومیــت بــه 
مدت چهار هفته از دست داد، حالا می تواند 
لیــگا از کریستنســن  از دیــدار آینــده اش در لا
در ترکیبــش اســتفاده کنــد. مدافــع دانمارکی 
بارســا فقــط توانســت در اولیــن بــازی فصــل 
مقابل والنسیا به میدان برود و با مصدومیت 

، پنج ماه از میادین دور بود. در همان دیدار

باخت امباپه به پی اس جی
فدراســیون فوتبــال فرانســه بــه درخواســت 
وکیــل کیلیــان امباپــه بــرای ارجــاع پرونــده 
ویــی  بــه یوفــا دربــاره طلــب 55میلیون یور
بازیکن توجهی نکرد. بر این اساس، این نهاد 
اروپایی پرونده را بررســی نمی کند و هیچ گونه 
جریمــه ای برای تیم پاریســی اعمــال نخواهد 
کرد. زیرا فدراسیون فوتبال فرانسه مدارک لازم 
را برای حل این موضوع ارســال نکرده اســت. 
در صورت ارجاع پرونده بــه یوفا، پی اس جی 
با خطــر محرومیت از لیــگ قهرمانــان روبه رو 

بود.

پایان خوش مارموش در آینتراخت
عمــر مارمــوش، ســتاره مصــری آینتراخــت 
فرانکفــورت، در دیــداری کــه ممکــن اســت 
آخریــن بــازی اش بــا پیراهــن ایــن تیــم در 
رقابت های بوندس لیگا باشــد، به درخشــش 
خــود ادامــه داد و بــا یــک گل و دو پــاس گل، 
زمینه ســاز برتــری 4بر1 تیمش برابــر فرایبورگ 
بــود. رســانه های انگلیســی پیش از ایــن خبر 
داده بودند که مارموش در آســتانه انتقال به 
منچسترسیتی با مبلغ 70میلیون یورو است و 
با خداحافظی این بازیکن بیست وپنج ســاله 
با هواداران آینتراخت پــس از این بازی، رفتن 

او قطعی به نظر می رسد.

گشت استقلال به آزادی باز
اســتقلال در هفتــه شــانزدهم رقابت هــای 
زشــگاه آزادی و بــا حضــور  لیگ برتــر در ور
هوادارانــش بــه مصــاف شــمس آذر قزویــن 
ایــن دیــدار در چارچــوب هفتــه  ود.  مــی ر
، یکم بهمن برگزار خواهد  شــانزدهم لیگ برتر
شــد تا به این ترتیــب دوری طولانــی آبی های 

پایتخت از این ورزشگاه به پایان برسد.

محکومیت 2میلیاردی برای مس
آرای جدید کمیته تعیین وضعیت فدراسیون 
فوتبــال صــادر شــد کــه مهم ترینــش مربــوط 
بــه محکومیــت باشــگاه مــس رفســنجان بــا 
درخواســت محســن آذربــاد، کاپیتــان ســابق 
نارنجی پوشــان اســت. بــا توجــه بــه شــکایت 
آذرباد از باشگاه مس رفســنجان، این باشگاه 

به پرداخت 2میلیارد تومان محکوم شد.

مخالفت با جدایی غلامی
در روزهای گذشــته شــایعاتی دربــاره جدایی 
کتور به گوش می رسید، اما  عارف غلامی از ترا
، با  گان اسکوچیچ، سرمربی قرمزهای تبریز درا
این اتفاق مخالفت کرد. اسکوچیچ در مقطع 
کتــور اعلام کرده  کنونی به مدیران باشــگاه ترا
اســت برای جدایــی غلامــی ابتــدا بایــد گزینه 

جایگزین برای او انتخاب شود.

مورد عجیب خارجی های خوزستان
گ بوژوویچ، سرمربی و ســاویو روبرتو و  میودرا
دیمیتریوس چاتزیسایاس، دو بازیکن خارجی 
تیم استقلال خوزستان، به دلیل اتمام ویزای 
کارشــان نتوانســتند در اردوی ایــن تیم حاضر 
شــوند. آن ها مدتــی را در اســتانبول گذراندند 
و حالا در کیــش حضــور دارنــد و منتظرند این 
مشــکل حــل شــود و بتواننــد بــه اهــواز بروند. 
شــنیده می شــود این باشــگاه خارجی هایش 
را با ویزای توریســتی به ایران آورده اســت، اما 

حالا با این دردسر روبه رو شده است.

 پس از انتشار خبر انتصاب ها در تیم ملی والیبال نشسته
سرمربی پرافتخار آن را تکذیب و شایعه خواند

هادی رضایی: انصراف می دهم!

آرسنال برای مدعی ماندن باید در زمستان مهاجم بخرد

3 گزینه توپچی ها برای فرار از کابوس

نظارت بانوی ایرانی بر مسابقات هندبال مردان جهان

منچستریونایتد - ساوتهمپتون

23:3023:30

رئال مادرید - سلتاویگو

23:5923:59

آینتراخت - دورتموند

23:0023:00

رم - جنوا

23:1523:15

فهرست خرید پرحرف وحدیث موسیمانه وتو شد

خدا به داد استقلال برسد!

ستارهاستقلالباتأخیر
بهتمریناتتیمشبرگشت

اندونگ دوباره در اردوی آبی ها

دیدیه اندونگ، هافبک گابنی تیم اســتقلال، پس از مدت ها غیبت به تمرینات 
تیم اضافه شد. این بازیکن که پس از بازی با سپاهان در پایان نیم فصل به خارج 
از کشــور ســفر کرده بود، برخــلاف انتظــار در موعد مقرر بــه تمرینات بازنگشــت. 
تأخیر او در بازگشــت باعث ایجاد شــایعاتی در فضای مجازی شد و نگرانی هایی 
را برای کادرفنــی و هواداران اســتقلال بــه وجــود آورد. طبق گزارش هــا، اندونگ 
به دلیل سرماخوردگی شدید نتوانسته بود به موقع به ایران بازگردد. بااین حال، 
این موضوع بهانه ای برای نادیده گرفتن تأخیرش نشــد و باشــگاه استقلال یک 
نامه اخطارآمیز برای او ارســال کرد. این اقدام باشگاه نشــان دهنده حساسیت 
کادرمدیریتی درباره تعهد بازیکنان به زمان بندی تیم است. درنهایت، اندونگ 
دیروز در تمرینات حاضر شد و به اردوی استقلال در کیش پیوست. حضور این 
هافبک باتجربه می تواند کمک زیادی به استقلال در بازی هفته شانزدهم مقابل 
شمس آذر قزوین کند. با توجه به مشکلاتی که استقلال در خط هافبک به دلیل 
مصدومیت بازیکنان داشــته، بازگشــت اندونــگ خبری مثبت برای موســیمانه 
است. حالا باید دید این بازیکن می تواند در تمرینات باقی مانده خود را به آمادگی 

. کامل برساند و نقش مؤثری در شروع دوباره لیگ ایفا کند یا خیر

جمعه

جمعه


